
 

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ  

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 

П Р И К А З 
«11» октября 2023 г.  № 120- ОД 

 

О порядке организации и вскрытия специализированного ящика  

для обращения граждан 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006г. №59-ФЗ «О порядке 

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» приказываю: 

 

1. Утвердить прилагаемые положение о порядке организации и вскрытия 

специализированного ящика для обращения граждан и состав рабочей группы по 

выемке обращений граждан из специализированного ящика.  

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства цифрового 

развития Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (dagestan.digital). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Министр                                                              Ю. Гамзатов 

 

 

 

 

 

 

 

https://dagestan.digital/


2 
 

Утверждено 

приказом Министерства цифрового развития 

Республики Дагестан   

  от «11» октября 2023 г.  № 120- ОД 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке организации и вскрытия  

специализированного ящика обращений граждан 

 

Специализированный ящик для обращений граждан (далее - 

специализированный ящик) установлен на первом этаже в здании Министерства 

цифрового развития Республики Дагестан (далее - Минцифры РД) в доступном для 

граждан месте и предназначается для письменных обращений граждан. 

 

1. Специализированный ящик должен закрываться членом рабочей группы в 

Минцифры РД (далее - рабочая группа). 

2. Обращения граждан, поступающие в специализированный ящик, изымаются 

членом рабочей группы по мере поступления обращений. 

3. После вскрытия специализированного ящика обращения граждан 

незамедлительно обрабатываются, регистрируются в Единой системе электронного 

документооборота (ЕСЭД РД). 

4. Обращения, содержащие нецензурные выражения, а также не имеющие 

логического смысла, не подлежат рассмотрению. Сообщения, содержащие сведения 

о готовящемся или совершенном преступлении, направляются в правоохранительные 

органы. 

5. Поступившие обращения должны быть рассмотрены в течение 30 

календарных дней. 

 

 

 

  

 

 

 



3 
 

Утвержден 

приказом Министерства цифрового развития 

Республики Дагестан  

  от «11» октября 2023 г.  № 120- ОД 

 
 

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ 

по выемке обращений граждан из специализированного 

ящика для обращений граждан 

 

Ширавова Татьяна 

Владимировна 

 

– Начальник Управления административно-

финансового обеспечения (председатель комиссии) 

 

Омарова 

Румия Ахмедовна 
– И.о.начальника административного отдела 

Управления административно-финансового 

обеспечения 

 

Юсупова  

Раисат Магомедшариповна 

 

– Врио консультанта административного отдела 

Управления административно-финансового 

обеспечения  

 

     


